



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rm@um.krakow.pl

piątek, 1 lipca 2022 r.

123/22

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ!** PLANY MIEJSCOWE, NAZWY SKWERÓW I ULIC

W środę, 6 lipca odbędzie się ostatnia przed wakacyjną przerwą sesja Rady Miasta Krakowa. Początek tradycyjnie o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Sesję będzie można śledzić [online](#). (MK)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** NOWE USTALENIA KOMISJI DS. PRZYGOTOWANIA REFERENDUM LOKALNEGO

Radni z Komisji ds. spraw przygotowania referendum lokalnego prowadzili dyskusje na temat aspektów prawnych i formalnych przeprowadzenia referendum lokalnego oraz dalszych planów komisji. Posiedzenie będzie jeszcze kontynuowane w najbliższą środę (tj. 6 lipca). (KMM)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** PARKINGI, PRZEDSZKOLA, REMONTY – CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Radni podczas 90. sesji Rady Miasta Krakowa złożyli szereg interpelacji do Prezydenta Miasta Krakowa.

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**ABSOLUTORIUM TAK, WOTUM ZAUFANIA NIE**

**Dyskusja nad raportem o stanie miasta, absolutorium, plany miejscowe – to tylko niektóre z ponad 70 punktów omawianych na dwóch sesjach Rady Miasta Krakowa – 90. i 91. (MK) (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**PARK XXL, IN VITRO I DZIAŁANIA NAPRAWCZE**

**Radni złożyli projekty uchwał w sprawie: programu in vitro, działań naprawczych związanych z komunikacją miejską w Krakowie oraz konsultacji dotyczących zagospodarowania terenów parku „Białe Morza”. (MK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**WZMOCNIĆ BEZPIECZEŃSTWO**

**Radni Agata Tatar, Iwona Chamielec oraz Marek Sobieraj złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich tematy związane m.in. z: bezpieczeństwem na os. Podwawelskim, akcją Lato w Szkole, czy remontem chodnika. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**NOWELIZACJA PROGRAMU POZYTYWNIIE ZAOPINIOWANA**

**Radni z Komisji Kształtowania Środowiska pozytywnie zaopiniowali zmiany w Programie rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. Rada Miasta Krakowa podczas sesji 29 czerwca podjęła uchwałę w tej sprawie. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI: 4 lipca, poniedziałek**

**ROZBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ**

**O godz. 14.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 w trybie stacjonarno-zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.**

Radni zapoznają się z informacjami Prezydenta Miasta Krakowa na temat: rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Węgrzynowicach, Wadowie, Łuczanowicach i przy ul. Gustawa Morcinka; na temat rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ramach programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn. Budowa Infrastruktury Sanitarnej oraz w sprawie zaawansowania prac nad integracją systemu transportu zbiorowego w obszarze metropolitarnym Krakowa. Zaopiniują też projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/977/09 w sprawie stref taryfowych dla taksówek oraz ustalenia cen urzędowych o charakterze maksymalnym za przewozy taksówkami osobowymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Będą też opiniować projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych oraz projekty uchwał w sprawie: przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji Miejskiej w Krakowie; zmian w uchwale nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat.

---

**PROTOKÓŁ KONTROLI**

**O godz. 15.30 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.**

Radni przyjmą protokół kontroli Zarządu Dróg Miasta Krakowa w zakresie realizacji modernizacji Placu Biskupiego. Powołają też zespół kontrolny ds.

kontroli w Zarządzie Transportu Publicznego w Krakowie, w zakresie organizowania, nadzorowania i prowadzenia spraw związanych w publicznym transportem zbiorowym. Zajmą się też wnioskami i wystąpieniami komisji: wystąpienie do prezydenta Krakowa o informację na temat sytuacji kierowców w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym w Krakowie, szczególnie w zakresie przestrzegania prawa pracy oraz polityki kadrowej spółki, wystąpienie do dyrektora Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie o wyjaśnienia w sprawie zatrudnienia osoby skazanej prawomocnym wyrokiem.

---

## **WYBÓR PRZEDSTAWICIELA KOMISJI**

**O godz. 17.00 w trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.**

Radni wybiorą przedstawiciela Komisji do pracy w Komisji ds. wyboru najemcy lub biorącego do używania lokal wchodzący w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków przeznaczony na wykonanie we własnym zakresie zadań pomocy społecznej innych niż zadania własne Gminy. Zapoznają się też z pisemną informacją dotyczącą realizacji programu „Wspierania Osób Bezdomnych”, w tym wychodzenia z bezdomności.

---

## **SPRAWOZDANIE Z PRAC ZESPOŁU**

**O godz. 17:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz za pośrednictwem wideokonferencji odbędzie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.**

Radni opiniować będą: projekt uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji "Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030." oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, w tym trybu konsultacji (druk nr 2844); projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obszaru "Górka Narodowa - rejon ul. Banacha I, II, III, IV, V" (druk nr 2824); koncepcję projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Rydlówka"; koncepcję projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Olsza - Osiedle Oficerskie" oraz koncepcję projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Kobierzyńska – Piltza". Przedstawione też zostanie sprawozdanie z prac Zespołu Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa ds. ustanawiania użytków ekologicznych w przedmiocie użytku ekologicznego "Słona Woda" wraz z propozycją inicjatywy uchwałodawczej w zakresie ustanowienia użytku ekologicznego "Słona Woda".

[Posiedzenia komisji RMK](#)

## KALENDARIUM RMK:

### **2 lipca, sobota**

#### **JAN STANISŁAW PIETRAS, RADNY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 11:30** - „Czas dla Nadziei”, Park Jordana (zaproszenie: Stowarzyszenie Alpha Polska)

#### **SŁAWOMIR PIETRZYK, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 18:00** - XI Międzynarodowe Dni Kultury Romskiej w Krakowie 2022, Łąki Nowohuckie (zaproszenie: Towarzystwo Krzewienia Kultury i Tradycji Romskiej „KAŁE JAKHA”)

---

### **4 lipca, poniedziałek**

#### **MICHAŁ DREWNICKI, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 12:00** - uroczysta inauguracja 20. letniej Szkoły Wyszehradzkiej, Willa Decjusza (zaproszenie: Stowarzyszenie Willa Decjusza wraz z Partnerami)

**DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

**WARTO WIEDZIEĆ:**

**HARMONOGRAM SESJI NA 2022 R.:**

- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa